1441, die iovis 19° ianuarii, indictione IIIJa. Ego Marcus Lipomano potestas subcripsi.

Ego Andreas Mauroceno capitaneus Padue manu propria scrissi 1441 die XVIIIJ 
mensis ianuarii.

(ST) Ego Simon de Chizolis natus egregii viri ser Bartholomei, civis et habitator Padue 
in quarterio Pontis Altinati, centenario Sancti Blasii et contrata Sancte Sophie, publicus 
imperiali auctoritate notarius, iudex ordinarius ac comunitatis Padue cancellarius, 
predictis omnibus et singulis presens fui et rogatus fideliter scripsi meisque signo et 
nomine consuetis roboravi.

MCCCCXL. die XXIII marcii. Convocato consilio comunis Padue in quo interfuerunt 
magnifici et generosi domini … rectores Padue, videlicet: dominus Marcus Lipomano 
dignissimus potestas et dominus Andreas Mauroceno dignissimus capitaneus Padue et 
consiliarii numero LI per spectabiles dominos … deputatos ad utilia comunis Padue, 
videlicet dominum Lionelum de Leone militem, dominum Bartholomeum Gloria legum 
doctorem, dominum Petrum de Zabarelis et ser Patarum de Buzacarinis. Posita et capta 
fuit pars infrascripti tenoris, videlicet vadit pars quod detur licentia reverendo domino 
… abbati monasterii Sancte Iustine de Padua fabricandi de muro ab utroque latere, 
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videlicet a via Misericordie et a via que tendit versus Sanctum Liolinum prope fossatum 
existens prope viam comunis broduli dicti monasterii, dummodo fossatum remaneat 
intra murum et via remaneat libera et fossatum teneatur curatum et mundatum per 
dictum monasterium suis expensis ita quod aqua labatur et discurrere possit. Posita 
parte fuerunt pro ballote XXXVIII, contra vero ballote VIII. Et est capta.

(ST) Ego Simon de Chizolis natus egregii viri ser Bartholomei, civis et habitator 
Padue in quarterio Pontis Altinati, centenario Sancti Blasii et contrata Sancte Sophie, 
publicus imperiali auctoritate notarius, iudex ordinarius ac comunitatis Padue 
cancellarius, predicte parti presens fui et rogatus de mandatoque fideliter scripsi ac 
meis signo et nomine consuetis roboravi.

Una rete sul territorio: ville e abbazie

Gianmario Guidarelli, Elena Svalduz1

Introduzione. I Colli Euganei come territorio esemplare 

Lo studio dei paesaggi storici ci aiuta a capire come tra architettura e pa-
esaggio possa esservi una «calcolata armonia».2 Ma esistono strutture capaci 
di generare composizioni territoriali armoniche? Con questo contributo vor-
remmo rispondere a questo interrogativo, illustrando le caratteristiche di due 
complessi che, veri e propri centri di organizzazione territoriale, diventano at-
traverso la loro articolazione spaziale elementi aperti e integrati in grado, a loro 
volta, di generare un paesaggio armonico. Si tratta di un’abbazia benedettina e 
di una villa di vescovi padovani/patrizi veneziani: entrambe sono collocate nella 
straordinaria cornice naturale dei Colli Euganei (Fig. 1).